
Bladet for beboere i Boligforeningen 10. marts 1943

I Kildehøjen har man ladet sig inspi-
rere af tidens trend: urban gardening.
Nu spirer de første små haver - og in-
den længe kan der spises af højbedene 
i Kildehøjen. 
Læs Dorthe Monrads fine opfordring til 
alle andre afdelinger.

Side 14

I denne udgave af LejlighedsAvisNYT 
har vi fokus på kunsten i Vejlby. Først 
og fremmest indvielsen af det nye 
kunstværk i Vejlby Hus, men også 
omtaler af kunstudstillinger i Ellevang 
kirke. 

Side 10

For første gang i boligforeningens 
historie var der kampvalg om for-
mandsposten. Søren Bach fra Vejlby 
Toften udfordrede Preben Thomsen og 
blev valgt.
Læs reportagen fra generalforsamlin-
gen og se den nye formand.

Side 4
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Ny formand Kunst i Vejlby Vejlbyhaver
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Boligforeningen 10. marts 1943

Boligforeningens generalforsamling 
blev afholdt den 25. maj i Vejlby Skoles 
aula, og så mange beboere mødte frem, 
at der ligefrem var kø ved indgangen.

Generalforsamlingen valgte ny for-
mand og nye medlemmer til hovedbe-
styrelsen. Til lykke med valgene.

En tak til dem der blev valgt, og en 
lige så stor tak til dem, som stillede 
op og ikke blev valgt. 

Kort sagt, en tak til tidligere som nu-
værende bestyrelsesmedlemmer som 
med deres engagement lægger et stort 
arbejde i at sikre, at vi har en god bolig-
forening til gavn for os beboere. 

Grundlovsdag – den 5. juni – var en 
dag med solskin og blå himmel, 

Leder:

der gav en flot ramme om fejringen af 
Grundloven. Det er den dag, vi fejrer vores 
demokrati.

En klog mand sagde, at ”demokratiets 
grundlag er uenighed”. 

Uden uenighed intet demokrati – uenighed 
er en forudsætning for vores demokrati. 

Vi ”bruger” demokratiet, når vi stemmer 
til folketing og byråd og i de foreninger, vi 
er medlemmer af.

Ja, nogen hævder, at vi her i landet i kraft 
af de mange foreninger nærmest trænes i 
demokrati. 

Også i Boligforeningen møder vi de-
mokratiet – beboerdemokratiet, som vi 
mødte det på generalforsamlingen. Og 

SOMMER   
I DEMOKRATIETS TEGN

på afdelingsmøderne som afholdes til 
september.

Det er nærdemokratiet, hvor vi umiddel-
bart kan få indflydelse på vores hverdag.
Og i vores nærområde har vi vores for-
eninger, forældreråd, brugerråd, menig-
hedsråd osv. 

Og så har vi den anden forudsætning for 
demokratiet – at vi bruger det: jo flere der
bruger deres indflydelse, møder op, 
stemmer, jo bedre fungerer demokratiet – 
til alles bedste.

God sommer!

Vagn Erik Jakobsen
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TID TIL AFDELINGSMØDER!

DATO: AFDELING: MØDESTED: KL.:
Mandag den 5. september Afdeling 20 Egå Plejecentret 19.00

Mandag den 12. september Afdeling 11-17 Fælleshuset 19.00

Tirsdag den 13. september Afdeling 10 Kildehøjen B 19.00

Onsdag den 14. september Afdeling 18 Vejlbyhus 19.00

Torsdag den 15. september Afdeling 19 Fælleshuset 19.00

Mandag den 19. september Afdeling 9 Langengevej 19.00

Tirsdag den 20. september Afdeling 4 Langengevej 19.00

Onsdag den 21. september Afdeling 12 Fælleshuset 19.00

Torsdag den 22. september Afdeling 1 Kildehøjen B 19.00

Mandag den 26. september Afdeling 5 Langengevej 19.00

Tirsdag den 27. september Afdeling 14 Vejlbyhus 19.00

Når sommeren ligger bag os, er det tid til de årlige afdelingsmøder. Det tidspunkt, hvor du som beboer for alvor har 
mulighed for at præge hverdagen i din afdeling. Sæt kryds nu og brug sommeren på at tænke over, hvad du godt kunne 
tænke dig af gode ting for afdelingen.
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Allerede ude foran Vejlby Skole fornem-
mede man, at der var noget særligt over 
generalforsamlingen i år.

Beboere fra alle afdelinger stod i kø for 
at komme ind – og slangen af mennesker 
sneglede sig afsted. Det var registre-
ringen ved indgangen, der fik køen til at 
bevæge sig i sneglefart. Generalforsam-
lingen var et tilløbsstykke. Mindst et par 
hundrede beboere var mødt op. Og en 
eller anden kunne måske tro, at det var 
skolens snarlige omdannelse til boli-
ger, der havde fået nysgerrige beboere 
til at møde talstærkt op. Men det var 
nu formandsvalget – med forudgående 
valgkamp i form af løbesedler – der havde 
skabt interessen.

Lettere forsinket kunne mødet så sætte 
i gang. Og måske netop på grund af det 
forestående kampvalg gled mødets første 
dagsordenpunkter hurtigt ned. Kom-
mentarerne til beretning og økonomi var 
ganske få. Også selv om Boligforeningen 
rent faktisk forlod sidste år med et negativt 
regnskabsresultat. 

Direktør Bjarne Wissing forsikrede dog om, 
at der var tale om en enlig svale – foranle-
diget af et ledelsesskifte samt et kurstab 
på foreningens formue. Og med de første 
formelle punkter på plads, kom vi til for-
mandsvalget.

Per Knudsen, der er menigt medlem af ho-
vedbestyrelsen, lagde for med en erklæring 
fra en samlet bestyrelse og gav udtryk for, 
at formandsvalget ikke var et resultat af en 
intern konflikt.

SKIFTEDAG
Boligforeningen har fået ny formand. For første gang i foreningens historie var der annonceret kampvalg om formands-
posten. Og resultatet blev, at udfordreren Søren Bach fra Vejlby Toften nu har afløst Preben Thomsen.

– Vi har selvfølgelig forskellige holdnin-
ger, men uanset udfaldet vil vi efter valget 
trække i arbejdstøjet igen.

Således beroliget kunne dirigenten give or-
det til de to kandidater. Først den siddende 
formand, Preben Thomsen og derefter 
udfordreren, Søren Bach.

Preben understregede i sin ’valgtale’, at han 
gennem mange år har arbejdet loyalt for 
demokratiet og for boligforeningen. At han 
har været med til at sikre en høj boligstan-
dard, og at han i kraft af sin erfaring kunne 
bidrage positivt til samarbejdet med bolig-
foreningens administration. 

Netop erfaringen – og de dybe rødder i 
boligforeningens historie – blev også senere 
af flere i forsamlingen fremhævet som den 
kvalitet og egenskab, der talte for genvalg 
af Preben Thomsen. 

Omvendt var der også røster blandt bebo-
erne, som netop pegede på, at tiden var 
moden til et skifte, og at der derfor var god 
grund til at sætte sin stemme ud for Søren 
Bach.

Søren blev valgt ind i hovedbestyrelsen for 
to år siden, og i sin tale lagde han vægt på, 
at han i denne periode havde fået et godt 
indblik i arbejdet og kunne se et potentiale 
for en mere åben og involverende arbejds-
form. 

– Afdelingsbestyrelserne skal i endnu 
højere grad involveres. Og så skal vi være 
endnu bedre til at lytte til folk. Vi er ikke 
større, end at vi kender hinanden her i 

boligforeningen. Derfor skal vi også arbejde 
for at få en mere åben og ligefrem kommu-
nikation.

Efter kandidaternes indlæg var der støtte-
erklæringer fra salen til begge kandidater, 
og de skulle da også begge stå på mål for et 
par kritiske spørgsmål. 

Valgets resultat blev 160 stemmer til Søren, 
105 til Preben. Ikke et jordskred – men et 
klart ja tak til fornyelsen. Men også et vink 
til vinderen om, at et stort mindretal blandt 
beboerne i boligforeningen ikke nødvendig-
vis tillægger fornyelse den helt store værdi. 
Dén pointe havde den nyvalgte formand dog 
også noteret sig:

– Jeg har meget på hjerte. Det er det, der 
driver alle os, som er involveret i bebo-
erdemokratiet. Og jeg går ind for positiv 
fornyelse af vores boligforening, men jeg 
vil naturligvis ikke rive alt op. Vi skal bygge 
ovenpå det der virker, sagde han blandt 
andet.
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Det var ikke kun på formandsposten, at der var udskiftning på årets generalfor-
samling. En række nye kandidater stillede op til hovedbestyrelsen, et par medlem-
mer var på valg, og samtidig havde Michael Skonning meddelt, at han ikke ønskede 
genvalg.

Resultatet af afstemningen blev følgende:
Lone Sørensen, Vejlby Hus (nyvalgt)� 255 stemmer
Bjørn Høj Kristensen, Mosevænget (nyvalgt)� 251 stemmer
Tom Niekrenz, Vejlby Vænge (nyvalgt)� 202 stemmer
Thomas Simonsen, Vejlby Toften (genvalgt)� 200 stemmer

Gitte Andersen (177) og Lennart Eklund (123) blev ikke valgt, men indtræder som 
suppleanter.

Følgende medlemmer var ikke på valg:
Per Knudsen, Egå Mosevej og Hanne Thuesen, Egå Mosevej.

NYE ANSIGTER  
I HOVEDBESTYRELSEN
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HVEM ER HAN  
– BOLIGFORENINGENS 
NYE FORMAND?
Boligforeningens nye formand Søren 
Bach bor i Vejlby Toften sammen med 
Heidi (der er formand for afdelings-
bestyrelsen i Vejlby Toften) og deres 
lille søn på knap 2 år. 

Har i en årrække arbejdet for Vestas 
og har de seneste år – som selvstæn-
dig konsulent – rådgivet flere mindre 
og større virksomheder inden for 
strategi- og forretningsudvikling.

Fritiden – hvad der nu er tilbage af 
den, efter han er blevet far – går 
blandt andet med styrketræning og 
cykling, ligesom han gennem mere 
end 20 år har haft et lettere anstrengt 
kærlighedsforhold til AGF, som fra tid 
til anden lokker til kamp på stadion.

Han blev valgt ind i hovedbestyrelsen 
for to år siden.

Hvad er det første, du vil gøre som nyvalgt 
formand?
Udover at glæde mig over opbakningen 
og tilliden, har jeg indledningsvis budt 
velkommen og taget en snak med hvert 
enkelt medlem i den nye bestyrelse, forud 
for vores første bestyrelsesmøde, hvor vi 
konstituerer os – ligesom jeg har afholdt 
de første møder med vores direktør, 
Bjarne.

Det første væsentlige fokusområde for 
bestyrelsen bliver at sætte skub i vores 
strategi- og målsætningsarbejde, hvor vi – 
med involvering af resten af organisationen 
– skal have skabt et godt grundlag og en 
god ramme for Boligforeningens fremti-
dige drift og udvikling.

Hvordan vil du møde det – relativt store – 
mindretal som tilsyneladende hellere vil 
’bevare’ end ’forandre’?
Som jeg har nævnt tidligere, er det vigtigt at 
slå fast, at jeg ikke vil forandre for foran-
dringens skyld – men gerne vil være med 
til at se på, hvor vi kan gøre tingene bedre 
til gavn for os beboere. Dét er i mine øjne 
kernen i vores arbejde som bestyrelse; vi 

er her for at lede og træffe beslutninger på 
vegne af foreningen, og vores beslutninger 
skal helt naturligt være til nytte og glæde 
for os beboere. Sikrer vi samtidig en god 
kommunikation omkring vores arbejde, er 
jeg overbevist om, at vi bliver mødt positivt.

Derudover vil jeg fremhæve, at jeg ikke 
ser store forandringer for mig, men 
derimod nærmere mindre justeringer der 
forbedrer det bestående. Vi er mange, 
der holder af vores boligforening, som 
jo på mange måder er unik, og når jeg 
har involveret mig i bestyrelsesarbejdet, 
skyldes det blandt andet, at jeg gerne vil 
arbejde for, at foreningen fortsætter i sin 
nuværende form.

Hvor ser du de største udfordringer for 
boligforeningen i de kommende år?
Jeg ser ingen væsentlige udfordringer, 
men jeg ser nogle muligheder for at gøre 
tingene bedre her og der. For så vidt angår 
bestyrelsen og vores arbejde ser jeg en 
klar mulighed for at blive bedre til at 
kommunikere med og inddrage resten af 
organisationen og dermed sikre, at der er 
tillid og opbakning til vores arbejde.

LEJLIGHEDSAVISNYT  
STILLEDE DEN NYVALGTE FORMAND ET PAR 
SPØRGSMÅL EFTER GENERALFORSAMLINGEN:
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Lilly og Svend Nielsen, Vejlby Hus, kan 10/7 
fejre krondiamantbryllup. I den anledning 
besøgte jeg „brudeparret“ en dag i maj.

Et herligt møde med et ungdommeligt, 
sjovt og frisk ægtepar med glimt i øjet.

En fortælling om et liv som ikke altid har 
været let.

Men modgang giver nogle gange styrke, 
til det man bliver budt af udfordringer og 
skal klare. Det forstod de begge og har 
derfor sikkert også fundet frem til et godt 
samliv, på trods af vilkårene.

LILLY blev født i 1929 i Rudkøbing, som 
nummer fire af fem børn (2 piger, 3 drenge).

Faderen var det, man godt kan kalde „by-
ens Matador“. Han havde arbejdet sig op 
og ejede både værksteder, hotel og flere 
ejendomme i byen.

Moderen skulle, foruden at passe fem 
børn og hjemmet, også lave mad til alle 
ansatte og passe hotellet. Hotellet blev 
senere solgt, men blev i øvrigt familiens 
bolig i krigen, da tyskerne beslaglagde 
deres private bolig.

I og med der var meget at passe, var det 
en nødvendighed, at børnene fra en tidlig 
alder skulle hjælpe til.

Efter folkeskolen ønskede Lilly at blive 
barneplejerske, men det var ifølge faderen 
noget pjat: ’Nu skal du ud og bestille noget 
og tjene til føden’.

Lilly kom derfor som 14 årig ud og tjene 
som pige i huset hos forskellige familier.
Hun passede bl.a. Michala Petri´s mor, da 
hun var barn (Michala er en verdensbe-
rømt blokfløjtespiller).

Siden 1950 hvor Lilly var flyttet til Aarhus, 
arbejdede hun som køkkenhjælp på en 
næse/hals/øre klinik, hvor der mest kom 
børn til behandling.

SVEND blev født i 1930 i Pindstrup, som 
ældste af fem drenge. Efter folkeskolen 
kom han i lære som maler. Det varede dog 
ikke længe.

Han flyttede til Aarhus og blev garderobe-
piccolo på Hotel Royal og havde en kort 
tid på hotellerne Ritz og Regina. Herefter 
uddannede han sig til tjener i Haderslev. 
Var som tjener både i Tønder, Svendborg, 

Horsens og på Frederik Sjettes Kro. I to om-
gange var han på Aarhus-Kalundborg fær-
gen som inspektør. Da alle inspektørerne på 
nær en (overinspektøren) blev fyret i 1992, 
grundet omstilling, gik Svend på pension.

Lilly og Svend mødtes første gang på Hotel 
Scandinavian i Rudkøbing, hvor Lilly gjorde 
sit til for at fange Svends opmærksomhed. 
Hotellet var dengang ejet af Lilly`s far, 
men bortforpagtet.

De blev gift i 1951 i Rudkøbing, dog ikke 
uden en nervepirrende ventetid, og for 
Svends vedkommende rejse.

Svend, som på det tidspunkt var soldat 
i Gedser (som var ulønnet), kom på en 
længere rejse for at komme til sit bryllup. 
Samtidig var han ikke fyldt 21 år, så der 
skulle skaffes et kongebrev.

Dagen før brylluppet var brevet stadig ikke 
kommet, men…der var en sidste chance 
sidst på dagen.

Svend måtte tomle, snyde sig på andre 
transportmidler og gå, for at komme til 
Rudkøbing. Både brev og Svend nåede at 
komme til tiden i sidste øjeblik.	

KRONDIAMANTBRYLLUP 
I VEJLBY HUS
KRONDIAMANTBRYLLUP…smag lige på ordet. Sådan et langt liv sammen er ikke alle forundt.
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Brudekjolen var blå og ikke helt i faderens 
smag. Men gift blev de.

De fik fire drenge sammen, heraf et hold 
tvillinger, som Lilly alle passede i hjemmet.

I tiden lige efter krigen skulle mange ting 
stadig købes med rationeringsmærker.

Pengene har der aldrig været mange af, 
og boligen var lille. Men med kreativitet og 
kærlighed gav de deres børn et godt liv.

I dag kan de glæde sig over at have ni 
børnebørn og snart 11 oldebørn.

Livet med alle sine bekvemmeligheder 
som findes i dag, har både sine fordele og 
bagsider, synes de. Man er noget mere 
forkælet i dag, og de unge vil have det hele 
på en gang fra starten.

Og så alle de nye elektroniske muligheder 
som mobiler og computere. De „stjæler“ 
nærværet med andre. Det er nok fremti-
den, men...alt med måde.

Hvad er det så, der har holdt fast i glæ-
den og kærligheden i deres fælles liv i så 
mange år?		

Søndag 10/7 fejres de af familien og ven-
ner med en frokost i fælleshuset.

Et stort tillykke herfra, og I ønskes en 
dejlig og minderigt dag.

Tak for gæstfriheden og traktement.

Det var dejligt at se jeres glæde for hinan-
den, se de drilske smil og glimt i øjet.
Det er da ægte kærlighed.

Tekst: Marianne Jensen
Foto: Tina Sørensen

– �Først og fremmest at stole 
på hinanden.

– �Er man vred på hinanden, 
så få det ud af verden, 
inden man smækker 
døren i.

– �Have hver sine interes-
ser, så man har noget at 
fortælle hinanden.

– �Dyrke sine venner og 
gode oplevelser.

– �Og selvfølgelig samvær 
med børnene og senere 
børnebørn og oldebørn.

Dermed ikke sagt at alt er gået glat igen-
nem livet. Meget naturligt går det op og 
ned i ethvert ægteskab.

Fritiden bruges til hækling og læsning af 
bøger for Lilly´s vedkommende.

Svend er god til at male, som også ses i 
hjemmet, og glad for at synge i kor.

Sammen deltager de også til arrange-
menter i fælleshuset.

Og så selvfølgeligt at følge med i livet af 
en efterhånden stor familie.
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FORTÆLLINGEN 
Vi havde i redaktionen fået et tip om at ”der 
var noget på vej” om ny kunst i Vejlbyhus

Derfor sad jeg en formiddag og fik en 
spændende og inspirerende snak med 
Birthe Laumann og Peter Kristensen for at 
høre mere. 

Det blev en fortælling om en udfordring 
med en overskrift og hvordan det hele 
endte – med gode, spændende og over-
raskende oplevelser for beboerne i det 
nedsatte udvalg. Og om en glæde ved at 
møde en kreativitet og seriøsitet med en 
positiv og åben holdning til at vende og 
drøfte forslag og kommentarer i samar-
bejdet med de kunstnere de mødte ”på 
rejsen”. 

BAGGRUNDEN
Afdelingen havde 25 års jubilæum i 2012.
I den anledning fik afdelingen overrakt 
en ”øremærket” gave på 40.000 kr. af den 
daværende formand for Boligforeningen, 
Lis Andersen.

Gaven blev givet med to betingelser: Den 
skulle bruges til kunst til afdelingen, og 
afdelingen skulle selv stille med et tilsva-
rende beløb, således at der i alt blev 80.000 
kr. til indkøb af kunst.

På et afdelingsmøde efterlystes medlem-
mer til et kunstudvalg til at komme med 
forslag og ideer. Helle, Dorthe, Birthe og 
Peter udgjorde udvalget, som også fik 
hjælp af Troels.

GRUNDLAGET
Udvalget fik til opgave at komme med 3 
forslag. 

Disse tre forslag skulle præsenteres for 
afdelingens beboere til afstemning.

Udvalget tog fat på udfordringen og opga-
ven – og blev meget hurtigt enige om at, 
det skulle:
– ikke være noget som alle andre har 
– ikke være en udstillingsgenstand
– være et ”brugbart værk” 
– noget holdbart 

KUNST I VEJLBYHUS  

– en beretning om et Kunstudvalgs spændende  
rejse fra tanke til virkelighed

REJSEN
Med det i bagagen ”drog udvalget – mere 
eller mindre – ud i verden” – og hentede 
ideer og inspiration fra udstillinger og ”fa-
ste” kunstværker – fra Thisted over Sæby 
og Nexø til Århus ved åen og Arkitektsko-
len og Risskov Amtsgymnasium. Og sidst, 
men ikke mindst, Ejstrupholm. 

springvand med små blomster på et torv  
i Thisted

rusten kontrabas gravet halvt ned ved 
biblioteket i Sæby

”Den sidste Bog” granitskulptur på en 
udstilling i Nexø

kæmpe klatrebåd i træ udstillet på 
Arkitektskolen i Århus

skulptur af lille pige ved Risskov 
amtsgymnasium 

Til sidst, i februar 2014, tog Kunstud-
valget en tur til Ejstrupholm vest for 
Horsens. Birthe Laumann kendte til en 
keramiker der, som nok måtte være et 
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En solrig eftermiddag 
og en festlig ramme
Fredag 10. juni, blev kunsten i Vejlby 
Hus indviet. 

Gå en tur over i Vejlbyhus, sæt dig 
på bænken og nyd kunsten skabt af 
Jean-Francois Thierrion. 

besøg værd. Og i byen fandt udvalget 
nærmest en hel gade med værksteder og 
atelierer.

Under besøget hos den udvalgte kerami-
ker viste det sig, at keramikeren havde en 
ægtefælle, hvis værker det også var værd 
at kikke nærmere på.

Begge arbejder med keramik – krukker 
i større og mindre formater, men med 
forskellige teknikker.

Resultatet af besøget i Ejstrupholm var, 
at nu var der fundet to af de tre kunst-
nere, der skulle arbejdes videre med, 
nemlig Nina Lund og Jean-Francois Thie-
rion.  De havde i 1998 sammen startet 
”keramik-værkstedet” i Ejstrupholm i en 
tidligere Novo Nordisk fabrik.

Nu skulle udvalget så finde den tredje 
kunstner til at komme med et forslag. 
Skulpturen med tidligere borgmester 
Bernhard Jensen med cyklen ved åen ved 
enden af Frederiksgade gav lyst til at tage 
kontakt til Jan Balling, som er kunstne-
ren bag den.

ARBEJDET
Nu gik næste og afgørende fase i gang: 
Det konkrete samarbejde med de tre 
kunstnere. Nu skulle der udarbejdes tre 
forslag til kunst som kunne præsenteres 
på et beboermøde.

Hver især kom kunstnerne på besøg for 
at se omgivelserne og placeringen – og 
diskutere og drøfte og udveksle ideer og 
tanker med kunstudvalget. Alle var fælles 
om at ”rejsen” /resultatet simpelthen 
skulle ende med den i alle henseender 
optimale løsning. Og det var især i dette 
forløb, at udvalgets medlemmer oplevede 
en helt særlig glæde i det kreative sam-
arbejde med de tre kunstnere.

AFSTEMNINGEN
De tre kunstnere kom med hver sit forslag. 
På et beboermøde i afdelingen fik tre 
medlemmer af kunstudvalget til opgave 
– hver at præsentere et af forslagene. Og 
en skæg lille detalje: der blev foretaget 
lodtrækning, så ingen af dem vidste på for-
hånd, hvilket forslag de skulle præsentere.

Flest stemmer ved afstemningen fik 
forslaget fra Francois Thierion fra Ejstrup-
holm med en krukke og en samtalebænk.  

Og her slutter min beretning om Kunstud-
valgets rejse.

Tak for tippet og stor tak til Birthe og 
Peter for deres spændende og opløftende 
fortælling.

Tekst: Vagn Erik Jakobsen
Foto: Tina Sørensen

Kunst indvielse 
 

I 2012 modtog vi i Vejlby Hus / Afdeling 14 en halv kunstgave af Hovedbestyrelsen i anledning af Vejlby Hus’ 25 års jubilæum. Vi er nu klar til at indvie værkerne, der er lavet af keramikeren Jean-Francois Thierion. 
Det vil glæde os, hvis I vil komme og fejre indvielsen sammen med os FREDAG D. 10. JUNI KL. 16.00 I SYDHAVEN (modsat legepladsen) Vi byder på bobler, kransekage og forhåbentligt solskinsvejr. 

Med venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen Vejlby Hus / Afdeling 14 

Da vi gerne vil sikre, at vi har bobler til alle, må I meget gerne give besked,  hvor mange I 
deltager til Johnny Lykke på e-mail: johnnylykke@vejlbyhus.dk senest 8. juni.  
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I anledning af at Ulla Bille fyldte 70 år i 
slutningen af april, var der 24 april fernise-
ring i Ellevang Kirke.

Efter et traktement og taler af sognepræst 
Søren Jensen og Ulla selv, kunne man 
beundre (og evt.købe) de mange farverige 
og alsidige malerier.

Ulla Bille, som i øvrigt i mange år boede i 
Vejlby Vænge, er oprindelig uddannet ergo-
terapeut og væver. Som barn havde hun al-
lerede talentet for at tegne, men moderen, 
som selv var en dygtig tegner, mente ikke, 
at talentet var noget, der skulle fremelskes.

Først senere i livet, og efter at være startet 
på Kunstakademiet, blev hun grebet af 
maleriet og fortsatte med dette. Væveriet 
blev for altid lagt på hylden.

Ulla er især kendt for sine portrætter, men 
har også malet flere billeder med motiver 
fra Færøerne, Grønland, vandringer på 
Caminoen og et så dagligdags motiv som 
høns.

Udstillingen kan ses i kirkens åbningstid 
indtil sidst i juni.

MALERIUDSTILLING  
ELLEVANG KIRKE

FESTUGEUDSTILLING  
ELLEVANG KIRKE
Den 28. august er der fernisering 
med værker af kunstneren Helga 
Thagaard.

Motiverne tager iflg. kunstneren selv 
udgangspunkt i mennesker, fugle 
og masker, bearbejdet på en fri og 
fabulerende måde.
De mest foretrukne materialer er 
træsnit, litografi, bronze og sten.
Helga Thagaard debuterede med 
grafik i 1970 på Charlotteborgs 
Forårsudstilling og har siden haft 
udstillinger overalt i landet, samt de 
nordiske lande.

Tekst og foto: Marianne Jensen
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MENIGHEDSRÅDSVALGET 

2016
Tirsdag den 8. november afholdes menighedsrådsvalg til de knap 2000 menighedsråd 
landet over.
 
Menighedsrådsvalg blev indført i 1903 og finder sted hvert fjerde år.  

Det er faktisk kun få sogne, der har et egentligt valg. I stedet foregår ”valget” i forbindel-
se med et orienteringsmøde – også kaldet et opstillingsmøde. Og opstilles kun en liste, 
bortfalder valget.

I Vejlby sogn og i Ellevang sogn afholdes disse møder samme dag, tirsdag den 13. sep-
tember.
Fakta om de to sogne:  

	 VEJLBY SOGN	 ELLEVANG SOGN
INDBYGGERE	 7.215	 8.966      
MEDLEMMER AF FOLKEKIRKEN	 4.832	 7.220      
		  (kilde: sogn.dk)

Ved næste valg til menighedsråd om 4 år er der nok vendt op og ned på størrelsesfor-
holdet mellem de to sogne, når de godt 4000 borgere, der forventes at flytte til bl.a. til 
de mange nye boliger på den anden side af ringvejen over for VERI og Børglum kollegiet, 
formentlig tilknyttes Vejlby Sogn.

På www.kirkepartner.dk er flere informationer – ligesom Kirkeministeriet har oprettet en 
Facebook side: ”Du bestemmer selv, hvad din kirke kan” 

Tekst: Vagn Erik Jakobsen

RULLERECEPTION 
I KILDEHØJEN. 
Torsdag den 2. juni var der reception 
i vaskehuset i Kildehøjen.

Anledningen var præsentation af 
den nye rulle og det nye betalings-
system.

Leverandøren, Electrolux, serverede 
rosevin og jordbærkager og gav 
instruktion i nyanskaffelserne.

Det var en velbesøgt festlighed, hvor 
beboere, varmemester og inspektør 
tog godt imod alt det nye.
Så nu kan vi igen rulle og synge 
”Roll over Beethoven” – eller ”Så lar 
vi rullen gå” – som kunne høres med 
Holger Fællessanger – datidens svar 
på Johnny Reimar – i Giro 413 i ”for-
rige århundrede.”

Tekst: Vagn Erik Jakobsen
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Mad fra små haver 
– i Kildehøjen
Inspireret af de mange byhaver og fællesha-
ver, der spirer frem mange steder i Aarhus, 
har vi forsøgt at få lidt mere ud af vores 
egen lille have i år. Vi har etableret 5 højbede 
i pallerammer, hvor vi dyrker salat, ærter, 
bønner, rødbeder, pastinakker, rabarber, 
løg, persille og andre krydderurter. Vi har 
også kartofler i spande, jordbær i krukker 
og et lille drivhus med tomater, peber, chili 
og agurker. Dette er en stor fornøjelse og 
imponerende, hvad der kan gro på ganske få 
kvadratmeter.

Jeg vil rigtig gerne have flere med på have-
ideen. Derfor har jeg fået lov at dyrke i tre 
betonrør på legepladsen i Gård 9 i Kildehø-
jen, hvor jeg bor. Hvis du går forbi, kan du 
se dem. På 4 uger er der nu salat og radiser 
klar til at blive høstet og spist. Om en uges 
tid er der krydderurter, om en måned er 
der kartofler og squash og løg og en masse 
sommerblomster, der kan plukkes og deles 
med naboerne.		

I vores boligforening har vi mange dejlige 
grønne områder. Meget af jorden ligger 
stille hen, så måske kunne vi tænke større 
og lave nogle af græsplænerne om til nyt-
tehaver? Jeg har konsulteret Grøn Træffetid, 
som er et projekt i Aarhus kommune, der 
kan hjælpe os i gang – hvis nogle flere end 
jeg, har interesse i det. I efteråret 2016 vil 
projektet kontakte forskellig boligforeninger, 
og tilbyde deres hjælp. De vil hjælpe med 
gode råd og måske også økonomisk. Det er 
en betingelse, af der er adgang for alle til at 
se på haverne, men haverne må gerne være 
forbeholdt beboere i boligforeningen eller 
den afdeling, hvor haven er etableret.

Mvh Dorthe Monrad. Kildehøjen
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Den 14. marts fik Afd 5 (Stenagervej/
Tværmarksvej) og Afd 9 (Mosevænget) 
besøg af Hjerteforeningens lokale repræ-
sentant.

Det var den daværende formand i Afd 
5 Hans Sørensens initiativ. Det blev en 
hyggelig og informativ eftermiddag med 
et stort fremmøde – ca 40 beboere var 
mødt op.

Der var demonstration af genoplivning 
både med og uden hjertestarter og slut-
teligt blev der udleveret dukker, som 
afdelingernes medlemmer kan låne og 
øve sig på.

Tekst/foto: Tina Sørensen

HJERTEFORENINGEN 
PÅ BESØG
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VOKSENUDFLUGT 
(≠DE GAMLES UDFLUGT)  
FOR KILDEHØJENS INDVÅNERE.
Tirsdag d.17.maj kl.11 klavrede en lille 
uforfærdet flok voksne i to personbiler på 
Kildehøjens parkeringsplads. En sådan 
udflugt var Mette Brejnholts ide, og så 
vidt vides den første af slagsen i Kilde-
højens bevægede 35-årige historie. Vi 
var fire damer og tre mænner, en fjerde 
havde et par uafsættelige hunde der ikke 
var så velkommen og havde derfor måttet 
sende afbud. Frygtløse kastede vi os ud i 
den østjyske trafik og det uvisse. Bøgen 
var nysudsprungen, og vårsæd og raps 
tavlede landet ind i grønt og skingrende 
gult. Første etape førte eskadren til Ans 
kro, til et kulinarisk orgie, stjerneskud 
hed det vistnok, med en firehundrede-
gram velvoksen oksebøf pr mand som 
den helt centrale bestanddel. Der blev 
svælget, stønnet og løsnet bælter.

Således vederkvægede og svangre af 
bordets overdådigheder besteg man igen 
køretøjerne, krydsede Tange sø – hvad vi 
ingenlunde skulle ha gjort – men nåede 
alligevel ved den Almægtiges hjælp frem 
til Gudenå-centralen (osse kaldet Tan-
geværket), af 1921, Danmarks største 
hydro-elektriske og første vekselstrøm-
sværk. Det sidste var nødvendigt for at 
kunne betjene fjerne elforbrugere, de 
gamle jævnstrømsværker rakte kun til 
en geografisk snæver brugerkreds. Vi 
havde en glimrende guide, der fortalte 
om anlæggets tilblivelse og historie og 
fremviste de tre store vekselstrømsge-
neratorer, leveret at A/S Titan i 1920 og 
stadig virksomme. En særdeles spæn-
dende historie.

Siden 1985 har Energimuseet (til 2010 
Elmuseet) haft til huse på Gudenåcentra-
lens smukke og vidtstrakte arealer. Her 
kan bl.a. beses Johannes Juuls verdens-
berømte Gedsermølle, alle elproduce-
rende vindmøllers moder.

Så var man nået til den medbragte efter-
middagskaffe og det frie samvær i Guds 
frie natur. Mænnerne havde medbragt por-
celæn og servietter, og et par af konerne 
lagde bag til, det kunne ikke være bedre. 

Forsynet havde til dette øjeblik været os 
nådigt, men nu trak truende skyer op i 
horisonten. Mættede af mad, blødt brød 
og indtryk og varmt samvær begav vor lille 
tapre skare sig tilbage til Kildehøjen, et 
kilo tungere og en stor begivenhed rigere.
Stor tak til Mette og hendes initiativ, tak 
til kagebagerne og kaffebryggerne og til 
porcelænslæberne.

Jørgen Øe, KH 104
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Efter mange års tilløb har beboerne på 
Dybbølvej godkendt den store helhedsplan 
med renovering af bygninger og boliger.

Det skete på et velbesøgt afdelingsmøde 
den 18. maj, hvor der var stor enighed om 
at godkende projektet og den nødvendige 
huslejeforhøjelse.

Beoerne på dybbølvej har været inddraget 
i udviklingen af projektet helt fra idefasen 
og afdelingsbestyrelsen har fulgt projek-
tet hele vejen. Efter lange pauser med 
utålmodig venten og ændringer i udform-
ningen blev projektet endelig forhandlet 
på plads. Det blev godkendt i Landsbyg-
gefonden, der også havde nogle krav til 
projektet for at sikre et økonomisk tilskud 
til finansieringen.

I begyndelsen af april måned var projektet 
klar til den endelige beslutningsproces. 
Det var vigtigt for afdelingsbestyrelsen at 
alle beboere blev klædt godt på med viden 
om projektet og økonomien inden beslut-
ningen skulle træffes på afdelingsmødet.

Der blev udsendt en informationsfolder 
til alle beboere med en beskvrivelse og 

RENOVERING AF DYBBØLVEJ  

GODKENDT
illustrationer af projektet og den14. april 
mødte rigtig mange beboere op til et ori-
enteringsmøde hvor arkitekt og ingeniør 
gav en grundig gennemgang af projektet 
og beboerne fik mulighed for at stille 
spørgsmål. Mange beboere var naturligvis 
meget interesseret i hvad der skulle ske i 
netop deres opgang og deres bolig. 

De enkelte bygningsafsnit på Dybbølvej 
har i projektet fået nye kælenavne. Der er 
Langhusene, Dobbelthusene og S-huset, 
og for hvert afsnit blev der i slutningen af 
april afholdt særskilte møder, og det blev 

muligt for den enkelte beboer at aftale 
møde med projektets teknikere.

Det besluttende afdelingsmøde blev 
gennemført i en rigtig god stemning og 
projektet blev vedtaget med meget stort 
flertal. Nu ser beboerne frem til at det 
praktiske arbejde bliver sat i gang til 
næste forår, selv om der bliver meget 
besvær med byggerod og genhusning.

Preben Thomsen
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SELSKABSLOKALER  
OG GÆSTEVÆRELSER 

Vejlby Hus selskabslokale er lyst og rummeligt med trådløst in-
ternetadgang og adgang til udendørsareal med legeplads. Lokalet 
udlejes til møder, fester, brunch m.m og kan rumme op til 40 per-
soner. Køkkenet er rummeligt og udstyret med diverse køkken-
redskaber beregnet til større selskaber. Hertil kommer komfur 
med varmluft, industriopvaskemaskine, kaffemaskine, elkedel og 
køle/fryseskabe samt glas, service og porcelæn til 40 personer. 

Pris:
1400 kr for lejere, der ikke bor i Boligforeningen.
Reservation: Max 6 mdr. forud.
900 kr for beboere og ansatte i boligforeningen
Reservation: Max 8 mdr. forud.
500 kr ved foredrag, møder, undervisning o.lign. (Kun adgang til 
te- og kaffebrygning, ikke til porcelæn og service).
300 kr for beboere i afd. 14 og 18. Gratis ved børnefødselsdagsfe-
ster (uden adgang til service og porcelæn). Reservation: Max 1 år 
forud.

For alle lejere gælder, at der betales et depositum på 600 kr. 
Depositum skal betales senest 14 dage efter reservationen eller 
efter aftale med udlejer. 
RESERVATION MÅ KUN SKE TIL EGET BRUG OG AF PERSONER 
OVER 18 ÅR.
Læs lejeregler og se om selskabslokalet er ledigt på: www.vejl-
byhus.dk. Henvendelse vedr. udlejning kan ske til: Lone Sørensen 
via mail lone@vejlbyhus.dk eller på tlf.: 51555014 (bedst hverdage 
ml. 19-21).

Selskabslokale i Vejlby Hus,  
Vejlbygade 25

Beboerne kan reservere et lokale 1 år forud for den givne dato. I 
forbindelse med konfirmationer skal ønsker om leje dog fremsen-
des skriftligt til kontoret. Er der flere ønsker om leje på samme 
dato, ’er det den længstboende i foreningen, der får reservatio-
nen.
En geografisk samlet kreds, f.eks. en „gård“ i Vejlby Vænge, har 
mulighed for at leje selskabslokaler til 75% af den normale leje.
Hele afdelinger med adgang for alle beboere i afdelingen uden 
entreafgift kan leje lokalerne for 75% af normallejen. Lejen beta-
les over afdelingens drift.
Reservationsfrist i disse to tilfælde er max. 6 uger.
Ikke bolighavende medlemmer kan reservere lokalerne indtil 6 
måneder forud for festdagen, og til en anden og højere pris.
Lokalerne må tages i brug dagen før festen kl. 16.00 og skal være 
tømte og rengjorte dagen efter festen kl. 14.00.
Musikken skal stoppe kl. 01.00 og gæsterne skal være ude kl. 
02.00.
Udvidet leje med dage i umiddelbar tilknytning til hovedfesten 
betales med yderligere 50% af ovenstående takster pr. dag.
Alle henvendelser om leje af lokalerne skal ske til boligforenin-
gens administration. 
Kontortid: man. �– fre. kl. 09.00 – 12.00  

+ ons. kl.15.00 – 17.30.
Telefonnr.: 8621 1255.

Boligforeningen administrerer i alt 4 selskabslokaler:

4 selskabslokaler i boligforeningen

Adresse
Antal  

personer
Pris 

for beboere
Pris 

ej beboere

Langengevej v/nr. 4 50 kr. 1.412,00 kr. 2.714,00

Kildehøjen 8 (A) 60 kr. 1.684,00 kr. 3.258,00

Kildehøjen 2 (B) 40 kr. 1.412,00 kr. 2.714,00

Vejlby Toften 284 25 kr. 1.195,00 ikke muligt



Nr. 96 – juli 2016  19

Kildehøjen råder over et lille hyggeligt gæsteværelse med toilet 
og bad, der udlejes til boligforeningens beboere. Gæsteværelset 
har to senge samt mulighed for en opredning. Der er dyner og 
puder, sengelinned og håndklæder medbringes. Lokalet afleveres 
pænt og rengjort.
Prisen er 50 kr. for beboere i Kildehøjen pr. nat, mens andre 
beboere i Boligforeningen kan leje det for 100 kr. Værelset kan 
reserveres 3 måneder frem af beboere i Kildehøjen, 1 måned for 
andre.
Kontakt: Kirsten Stranddorf, Kildehøjen 182, på hverdage på tlf: 
4027 9956. Hvis telefonen ikke besvares, læg da venligst en be-
sked, og du vil blive kontaktet.

I Vejlby Toften råder man over to gæsteværelser med dobbeltseng 
og køjeseng. I det ene værelse er der puslebord og weekendseng 
til babyen. Begge værelser har spisebord, lille køkken med kaffe-
maskine samt badeværelse. Prisen er kr. 125 pr. nat for beboere i 
Vejlby Toften og kr. 175 pr. nat for andre beboere i boligforeningen. 
Lejerne står selv for rengøring af værelset efter brug. Vejlby Tof-
tens beboere kan reservere gæsteværelserne tre måneder forud, 
mens andre beboere kan reservere én måned forud. Gæsteværel-
serne kan maks. lejes for 14 dage, og kun beboere kan leje dem. 
Sengelinned og håndklæder skal medbringes. Thomas Simonsen 
Vejlby Toften 39, tager mod reservationer på tlf. 4161 4242 mellem 
kl. 18.00-19.00. Hvis ikke telefonen besvares læg da venligst en 
besked, og du vil blive kontaktet. 

Gæsteværelser, Vejlby Toften

Gæsteværelser, Tranekærparken Gæsteværelser, Vikær Toften, afd. 18

Tranekærparken råder over to gæsteværelser.
Et stort værelse med to boks-madrasser, en gæsteseng og en 
babyseng.
Et lille værelse med to enkeltsenge.
Det store værelse koster kr. 100,- pr nat for Tranekærparkens 
beboere og kr. 150,- pr. nat for andre beboere i boligforeningen.
Det lille værelse koster kr. 75,- pr. nat for Tranekærparkens bebo-
ere og kr. 100,- pr. nat for andre beboere i boligforeningen
Beboere i Tranekærparken kan reservere 3 måneder forud, mens 
andre beboere kan reservere en måned forud.
Sengelinned og håndklæder skal medbringes. Værelse og toilet 
afleveres rengjort ved afrejse.
Gæsteværelserne kan maks. lejes for 14 dage.
Afdelingsbestyrelsen tager imod reservationer på tlf. 2492 8356 
mellem 19.00 og 19.30 på hverdage. Hvis ikke telefonen besvares, 
læg da venligst en besked, og du vil blive kontaktet.

Vikær Toften råder over et hyggeligt gæsteværelse med to boksma-
drasser, dyner, puder, tekøkken og toilet/bad.
Gæsteværelset kan lejes af alle beboere i boligforeningens afdelin-
ger. Beboere i afd. 14 og 18 kan reservere gæsteværelset 3 mdr. før 
brug. Andre beboere kan reservere 1 md. Før brug.
Betaling skal ske forud ved afhentning af nøglen og nøglen afleveres 
hos samme senest kl. 12 på afrejsedagen.
Pr. 1. januar 2016 er prisen: kr. 75,00 pr. nat for beboerne i afd. 14 og 
18, og kr. 100,00 pr. nat for beboere i andre afdelinger.
Lejeren står selv for rengøring af gæsteværelset. Sengelinned og 
håndklæder skal man selv medbringe.
Reservation skal ske til Peter Sørensen, Vikær Toften 2 C, tlf. 2180 
5880, mellem 11.00 og 12.00.

Gæsteværelse i Kildehøjen



BYFEST
PÅ LANGENGEVEJ
Lørdag den 11. juni holdt Ellevang forsamlingshus den årlige 
byfest på arealet ved Langengevej. Cirkus Dannebrog var der, som 
de plejer, og i år var der gjort rigtig meget ud af arrangementet. 
Rigtig mange af områdets familier fik en hyggelig eftermiddag i 
det gode vejr med mange arrangementer og oplevelser for bør-

nene. Om aftenen var der koncert med orkesteret På slaget Tolv. 
Boligforeningens andel var at sponsorere koncerten og stille med 
nogle frivillige hjælpere. Det var en god dag.

Preben Thomsen


